
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale vienne pubblicata il
giorno
_______________________________________
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.
Addì,

IL MESSO COMUNALE
f.toMoretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD: ESEG:(art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

FIN LUCIANO Presente

COPIA Deliberazione N.15

in data 14-03-2022

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

BORASO MATTEO

DE BATTISTI FRANCO Presente

Presente

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattordici del mese di marzo alle ore
18:00, nella Residenza Municipale, località di Saletto,per determinazione del
Presidente con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio
Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

BORDIN DANIELA Presente

DONATI FRANCESCO

BORON MARINA

PERUZZI GIACOMO Assente

Presente

Presente

GUSELLA GIANFRANCO Assente

OGGETTO:

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BORGO VENETO E MONTAGNANA
PER L'ESECUZIONE DELLINTERVENTO DI PARZIALE MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
MESSA IN SICUREZZA DI VIA COATTA TRA I COMUNI DI BORGO VENETO E MONTAGNANA

FRANCHIN ANDREA

FINETTO CHRISTIAN Presente

Assente

SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA

presenti n.   10 e assenti n.    3
     Assessore esterno:
          SCARPARO SONIA                 Presente
Partecipa all’adunanza il Sig. RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM Segretario
Comunale
Il Sig. DE BATTISTI FRANCO, nella sua veste di Presidente constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri
BORON MARINA

CREMA CINZIA
FINETTO CHRISTIAN

  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

CREMA CINZIA Presente

Presente

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 14-03-2022 BORGO VENETO

Presente



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:

i territori dei Comuni di Borgo Veneto e Montagnana risultano contigui al cui confine
insiste la via Coatta che divide i due territori nell’asse centrale della strada;

la strada ha necessità di essere assoggettata ad un intervento di manutenzione parziale
straordinaria del piano viabile, che interessa entrambe le amministrazioni comunali, in
quanto allo stato attuale la sede stradale risulta ammalorata e necessita di interventi di
risanamento per consentire agevolmente il transito ai mezzi che la percorrono;

le Amministrazioni comunali hanno interesse ad intervenire congiuntamente al fine di
provvedere alla sistemazione della strada di confine che deve essere eseguita
necessariamente da un unico Ente;

il Comune di Montagnana con Pec inviata in data 31.12.2021 prot. n. 16371, confermava al
Comune di Borgo Veneto il suo impegno ad intervenire sulla strada condividendo la relativa
spesa;

il Comune di Borgo Veneto ha provveduto ad affidare apposito incarico professionale per la
redazione la fase di progettazione dell’intervento;

in data 04.04.2022. con prot. 4034 è pervenuto agli atti da parte del Comune di Borgo
Veneto, il progetto relativo all’intervento di parziale manutenzione straordinaria per la
messa in sicurezza di via Coatta tra i Comuni di Borgo Veneto e Montagnana dell’importo
complessivo di € 99.990,00 di cui € 84.683,33 per lavori, € 1.000,00 oneri per la sicurezza
ed € 1.306,67 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

ai fini dello svolgimento dell’intervento di manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza di Via Coatta è necessario procedere alla stipula di apposita Convenzione che
regoli i rapporti tra il Comune di Borgo Veneto e Montagnana;

VISTO lo schema di Convenzione tra i due Comuni che definisce gli impegni di ciascuna
Amministrazione per la realizzazione dell’intervento di che trattasi e determina la quota di
spesa al 50%, per ciascun Comune pari quindi ad € 49.995,00 per Ente;

DATO ATTO che il Comune di Borgo Veneto assumerà il ruolo di Stazione Appaltante e
provvederà ad appaltare, tramite la Centrale Unica di Committenza del Camposampierese,
l'opera per l'esecuzione dei lavori con nomina di Responsabile Unico del Procedimento;

RITENUTO di approvare lo schema di Convenzione sopra citata che si allega al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale con dicitura “Allegato A)”;

VISTO l’art. 15, della L. 241/1990 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

ACQUISITI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00;

SI PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

DI APPROVARE lo schema di Convenzione allegata con dicitura “Allegato A)” per farne1.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 14-03-2022 BORGO VENETO



parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, la quale regola i rapporti tra il
Comune di Borgo Veneto e Montagnana per la realizzazione dell’intervento di
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di Via Coatta e stabilisce il riparto
della spesa derivante dal quadro economico di € 49.995,00 per ogni Comune pari al 50%;

DI DARE ATTO che la somma di € 99.990,00 trova copertura nel bilancio di previsione2.
2022-2024;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione dei provvedimenti3.
conseguenti;

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Tecnico in sede di sottoscrizione della4.
Convenzione, di apportare eventuali modifiche di carattere non sostanziale concordate tra le
parti, dando atto che la stessa dovrà essere sottoscritta ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis
della L. 241/90 e ss.mm. con firma digitale.

*********************************************************

Il Presidente del Consiglio comunale De Battisti Franco cede la parola al Sindaco Sigolotto Michele che
illustra la convenzione per la sistemazione della via Coatta che è la strada molto ammalorata, vorrebbe dire
la più ammalorata di tutto il Comune di Borgo Veneto e, pur non essendo facile recuperare la
documentazione, pare che l’ultimo intervento sia stato fatto intorno nel 2009 dall’Amministrazione di San
Fidenzio e chiede conferma alla consigliere Bordin, la quale replica che il progetto risaliva
all’amministrazione precedente alla sua e che lei, come sindaco, avviò i lavori se non ricorda male.

Il Sindaco Sigolotto evidenzia che la strada ricade per il 50% sul territorio di Montagnana, pertanto, si
augura che anche con lo scorso intervento, la spesa fosse stata ripartita tra i due comuni anche nello scorso
intervento, infatti, si tratta di una strada di collegamento strategica del territorio. Rileva che gli uffici
comunali non sono riusciti a reperire la documentazione della strada su cui fu eseguito l’intervento
precedente.

La consigliere Bordin chiede se non c’è la documentazione in Comune e il geom. Bottaro replica che si è
dovuto conferire un incarico ad un professionista per l’individuazione delle proprietà e grazie al sindaco è
stato trovato un accordo con il Comune di Montagnana per la condivisione della spesa.

Al termine della discussione, il Presidente del Consiglio comunale pone in votazione la proposta di
deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

VISTI i pareri del responsabile del servizio interessato e del responsabile di ragioneria, conseguiti
secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi dai n. 10 Consiglieri presenti in aula, espressi per alzata
di mano, accertati con l’ausilio degli scrutatori e proclamati dal Presidente

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 14-03-2022 BORGO VENETO



DELIBERA

di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna
modificazione od integrazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva separata votazione che ottiene voti favorevoli unanimi dei n. 10  consiglieri presenti
in aula, espressi per alzata di mano con l’ausilio degli scrutatori e proclamati dal presidente

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 14-03-2022 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BORGO VENETO E
MONTAGNANA PER L'ESECUZIONE DELLINTERVENTO DI PARZIALE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI VIA COATTA TRA I COMUNI DI
BORGO VENETO E MONTAGNANA

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì, 07-03-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bottaro Luca

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:
- il parere favorevole di regolarità contabile  e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 14-03-2022 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to DE BATTISTI FRANCO F.to RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001. Abrogazione dell’ art. 130 della Costituzione.

Per effetto della disposizione soppressiva di cui all’ art. 9 della Legge Costituzionale n. 3/2001 a far tempo dal
09.11.2001 i Comuni non sono più tenuti ad inviare al Co.Re.Co. gli atti amministrativi di cui all’ art. 3 L.R. 18/1999,
ai fini del controllo di legittimità degli stessi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 14-03-2022 BORGO VENETO


